МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.03.2006

 № 20
д. Агалатово
Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки в муниципальном образовании «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

На основании методических рекомендаций Леноблкомимущества от 22 ноября 2005 года № 446 по определению арендной платы за земельные участки в Ленинградской области в 2006 г. и статьи 34 Устава муниципального образовани «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского  муниципального  района  Ленинградской  области  Совет  депутатов  принял

      РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить    Методику   расчета    арендной  платы  за  земельные  участки  в    МО «Агалатовское   сельское   поселение»   Всеволожского   муниципального    района Ленинградской области в 2006 году (приложение 1).

2. Главе администрации МО «Агалатовское сельское поселение» принять настоящую Методику к руководству.

3. Опубликовать настоящую Методику в газете «Всеволожские вести».

4. Контроль за выполнением  настоящего  Решения возложить на межведомственную земельную комиссию.

   Глава муниципального образования                                                        Е.Н. Лочаков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

«Агалатовского сельского поселения»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 03.03.06г. №20
Методика  расчета  арендной  платы

за земельные участки на территории

МО «Агалатовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

             Расчет арендной платы осуществляется по формуле А = С х --------

             А – арендная плата за год

             С – расчетная ставка 2006 года

                    площадь участка

                    коэффициент
                    коэффициент

                    коэффициент

	№ п/п
	Тип (категория) земельного участка
	Нахождение земельного

участка
	Расченая ставка

	1.
	Земельные участки, предоставленные гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, сенокошения, и выпаса скота в пределах утвержденных норм предоставления земельных участков в границах сельских населенных пунктов и вне их черты.
	Всеволожский район
	238,63

	2.
	За часть земельных участков, указанных в п.1 сверх утвержденных норм предоставления земельных участков в границах сельских населенных пунктов и вне их черты.
	Всеволожский район
	477,26

	3.
	Земельные участки, предоставленные гражданам и юридическим лицам в границах сельских населенных пунктов, не указанных в п.2
	Всеволожский район
	11 289,96

                                      2. Коэффициент функционального использования (Кфи)
Коэффициент   функционального   использования   арендуемых   земельных   участков определяется  на  основании   целевого  назначения  земельного  участка, а также присвоенного арендатору  статистического кода в соответствии  с  общероссийским  классификатором  видов экономической деятельности (таблица 2).

	№ п/п
	               Вид деятельности арендатора
	       Кфи

	1.
	Деревообрабатывающая промышленность (производство строительных материалов, лесохимическая и др.)
	       3

	2.
	Пищевая промышленность (переработка сельскохозяйственной продукции)
	       2

	3.
	Сельское хозяйство:

3.1. производство средств сельскохозяйственного производства (удобрения, ядохимикаты, комбикорма и др.)

3.2 растениеводство

3.3. животноводство (в том числе сенокошение и выпас скота)

3.4. личное подсобное хозяйство

3.5. прочее
	       1,5

         1

         1

         1

         2

	4.
	Ведение строительно-монтажных работ:

4.1. промышленное строительство

4.2. жилищное строительство

       в сельских населенных пунктах

       вне населенных пунктов

      индивидуальное жилищное строительство

4.3. жилой фонд, принятый в эксплуатацию (в том числе дачи), а также

       индивидуальные жилые постройки
	           1

           2

           1

         0,3-1

         0,3-1

	5.
	Непроизводственная сфера:

5.1. торгово-складская деятельность

5.2. розничная торговля:

5.2.1. стационарная торговая сеть:

          - с реализацией алкогольных напитков

          - без реализации алкогольных напитков

          магазины и павильоны, реализующие продовольственные товары,

          работающие круглосуточно:

          - с реализацией алкогольных напитков

          - без реализации алкогольных напитков

5.3.1. магазины и павильоны смешанной торговли
	           8

          10

           5

           15

            6